Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
Programa de Pós-graduação em Psicologia

Av. Colombo, 5.790 • Câmpus Universitário • Bloco 118 • sala 10 • CEP 87.020-900 • Maringá – PR
Fone: (44) 3261-3871 •  E-mail: sec-ppi@uem.br • Internet: http://www.ppi.uem.br/

EDITAL N. º 010/21-PPI
RETIFICADO

CERTIDÃO

Certificamos que o presente
documento foi afixado no local de costume
neste Departamento, no dia 27/04/2021, às

16hmin.

O professor Marcos Leandro Klipan, coordenador do
Programa de Pós-Graduação em Psicologia, no uso
de suas atribuições legais e estatutárias,

Considerando os Editais nº 006/2021 - PPI;
considerando o resultado apresentado pela Comissão de
Seleção - turma 2021 – MESTRADO e DOUTORADO.
considerando a reunião do Conselho Acadêmico do PPI,
realizada em 10 de dezembro de 2021.

TORNA PÚBLICO:

Artigo 1.º - A relação dos(as) candidatos(as) classificados(as) na avaliação do
projeto (1ª etapa), do Processo Seletivo – Turma 2021 – MESTRADO e
DOUTORADO, do Programa de Pós-graduação em Psicologia, que segue
abaixo.

RREELLAAÇÇÃÃOO  DDEE  CCAANNDDIITTAATTOOSS  AAPPRROOVVAADDOOSS  PPOORR  OORRDDEEMM  AALLFFAABBÉÉTTIICCAA
MESTRADO

Nº Nome Completo Nota
1.  Adrielle Tenório Duarte 6,2
2.  Amanda Lima Nascimento 7,15
3.  Ana Flávia Inocêncio Camargo 6,0
4.  Ana Luiza Camacho Rosa 7,0
5.  Beatriz Rabelo Tomeix 7,5
6.  Breno Pitol Trager 7,25
7.  Bruna Rocha Pereira 9,15
8.  Dennys Rodrigues de Souza 6,0
9.  Ellen Fernandes Lino 6,5
10.  Emanoela Thereza Marques de Mendonça Glatz 8,85
11.  Fabio Henrique de Albuquerque de Jesus 6,8
12.  Felipe Augusto Petreca 7,15
13.  Hayana Ramos de Matos Siqueira 7,0
14.  Helen Luisie Florencio Gonçalves 8,1
15.  Ilanna Costa Ferreira 7,0
16.  Ilsa Marcela Dias Paschoal 6,5
17.  Isabella Frederico Mariani 8,68

Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
Programa de Pós-graduação em Psicologia

Av. Colombo, 5.790 • Câmpus Universitário • Bloco 118 • sala 10 • CEP 87.020-900 • Maringá – PR
Fone: (44) 3261-3871 •  E-mail: sec-ppi@uem.br • Internet: http://www.ppi.uem.br/

18.  Jéssica Domingues Piovezan 7,5
19.  Júlia Santos Soares Corrêa 6,75
20.  Karen Giovana Fiorenza e Souza 6,0
21.  Letícia Mori Pavani 7,0
22.  Letícia Pereira Almeida de Jesus 7,9
23.  Luciana Amandio Campos Sales 6,9
24.  Luiz Gustavo Giati 6,0
25.  Luíza Weis Poletti 6,9
26.  Mariana Rigolin Crozatti 8,5
27.  Marluci Aparecida Poletto Penteado 6,0
28.  Mateus Alexandre Pratas Rezende 7,1
29.  Najila Ferreira Martis 7,75
30.  Natalia Maria Weber 7,45
31.  Nathaly Cristina Fernandes 6,7
32.  Paula Ferreira Toledo 6,0
33.  Pedro Paulo Fernandes Inagaki 8,15
34.  Priscila Regina Oliveira Regassi 6,75
35.  Priscilla Pimentel Providelo 7,0
36.  Priscilla Ramos Gimenez dos Santos 7,0
37.  Regina Raposo Ferreira 7,75
38.  Sérgio Bezerra Pinto Junior 6,0
39.  Stefani Pereira de Azevedo 7,1
40.  Thayane Sane de Bortoli 7,5
41.  Wesley Heimard Leite Rodigues 7,8
42.  Willian Gabriel Tavares da Costa 7,0

RREELLAAÇÇÃÃOO  DDEE  CCAANNDDIITTAATTOOSS  AAPPRROOVVAADDOOSS  PPOORR  OORRDDEEMM  AALLFFAABBÉÉTTIICCAA
DOUTORADO

Nº Nome Completo Nota
1.  Alex dos Santos Pinto 9,0
2.  Aline Hikari Ynoue 8,0
3.  Ana Flávia Toledo Camargo 7,25
4.  Bárbara Caroline Celestino Palhuzi 9,0
5.  Barbara Maria Costa Silva 7,5
6.  Camila Alvares Sofiati 6,0
7.  Camila Silva Marques Serrati 7,5
8.  Carolina de Moura Vasconcelos 8,63
9.  Cícero Marcelo Feliz Junior 8,75
10.  Daniella Fernanda Moreira Santos 8,5
11.  Dyenniffer Jessica Bezerra Parisoto 8,0

Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
Programa de Pós-graduação em Psicologia

Av. Colombo, 5.790 • Câmpus Universitário • Bloco 118 • sala 10 • CEP 87.020-900 • Maringá – PR
Fone: (44) 3261-3871 •  E-mail: sec-ppi@uem.br • Internet: http://www.ppi.uem.br/

12.  Fabricio Rodigues de Moura 6,23
13.  Francielle Pitelle Sabatine 8,0
14.  Gabriela Araújo Fornari 8,8
15.  Guilherme Gazolla Ferrari 7,5
16.  Gustavo Joaquim Marques Martins Machado 7,7
17.  Michelle Aparecida dos Santos 6,75
18.  Tamara Menezes 8,8

Artigo 2.º - A relação com data e horário das entrevistas será divulgada até o dia 30 de
abril de 2021, em Edital. O link do Google Meets para arguição será enviado para o
email do candidato informado na ficha de inscrição até a véspera da data marcada para a
arguição.

PUBLIQUE-SE.

Maringá, 29 de abril de 2021.

Prof. Dr. Marcos Leandro Klipan
 Coordenador do PPI